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مذاکرات لغو تحریم ها به دلیل بدعهدی طرف های 
اروپایی و آمریکایی در حالی از نشست های 
دوره ای به رد و بدل کردن پیام  و نشست های دو 
جانبه نظیر دیدار باقری معاون وزیر امور خارجه 
با نمایندگان تروئیکای اروپایی و تبدل نظر 
با میانجی گری عمان و قطر با طرف آمریکایی 
رسیده است که در روزهای اخیر صحبت هایی 
از تعلیق فعالیت رابرت مالی نماینده آمریکا در 
امور ایران و مذاکرات به میان آمده است. همزمان 
نیز عنوان شده است که پیلی معاون مالی به 
طور موقت وظایف او را انجام می دهد. همزمان 
با این تغییرات برخی با اشاره به اینکه در آنچه 
مذاکرات عمان می نامند و برت مک گورک، مشاور 
ارشد رئیس جمهور بایدن در امور خاورمیانه، 
به جای مالی در آن حضور داشته، از تغییرات 
رفتاری آمریکا در قبال ایران سخن گفته و مدعی 
لزوم تغییر رویکرد ایران و توجه بیشتر به مذاکره 
با آمریکا شده اند. اقدامات تقابلی سناتورهای 
جمهوریخواه با کاخ سفید در قبال مالی نیز سند 

دیگر پیروان دیدگاه مذکور شده است. 
هر چند برخی محافل رسانه ای در داخل و 
خارج از ایران تلاش دارند تا تعلیق مالی و تغییر 
احتمالی تیم آمریکا در مذاکرات لغو تحریم ها را 
فرصتی برای ایران نشان داده که تهران با رویکرد 
به مذاکره مستقیم و حتی امتیاز دادن به امریکا 
باید از آن بهره گیرد، اما حقیقت امر ان است که 
از یک سو مسائل داخلی آمریکا مسئله ای نیست 
که ایران بخواهد بر اساس آن سیاست های خود 
را تدوین نماید و قدر مسلم آنچه از نگاه ایران در 
باب مذاکرات مطرح می باشد تغییر در رفتار عملی 
طرح های برجامی است و نه آنچه در ظاهر گفته 
می شود و یا افرادی که نمایندگی این کشورها در 
مذاکرات را بر عهده می گیرند. از سوی دیگر آنچه 
از سوی جمهوریخواهان با عنوان پاسخگو کردن 
دولت دموکرات در قبال ایران مطرح می شود را 
می توان برگرفته از زنجیره تحولاتی دانست که 
طی ماه های اخیر در عرصه منطقه ای و جهانی با 
محوریت جمهوری اسلامی ایران در جریان است. 
بایدن در حالی وارد کاخ سفید شد که ضمن اذعان 
به شکست فشار حداکثری  ترامپ مدعی سیاست 
فشار هوشمند با تکیه بر اجماع منطقه ای و جهانی 
علیه ایران گردید. هر چند که آمریکا تحرکات 
بسیاری برای اجرای این طراحی صورت داد، اما 
برایندهای حقیقی ورای این هدفگذاری را نشان 
می دهد چنانکه در عرصه داخلی ایران، در کنار عبور 
از فشار اغتشاش و اشوب تحمیلی، روند اقتصادی 
ایران با تکیه بر داشته های داخلی و دیپلماسی 
اقتصادی در مسیر رونق در حرکت است بویژه اینکه 
مراودات بین المللی ایران نیز در حلقه همسایگان 
و فراهمسایگان به سمت مراودات با ارزهای بومی 
و حذف دلار پیش می رود. در عرصه منطقه ای 
نیز به رغم روند سیاست های آمریکا که به دنبال 
اجماع سازی عربی-عبری علیه ایران بود نه تنها 
چنین اتفاقی روی نداده بلکه کشورهای عربی در 
رویکردی واقع گرایانه به توسعه همه جانبه روابط 
با ایران روی آوردند که بازگشایی سفارتخانه های 
ایران و عربستان نمودی از این همگرایی منطقه ای 
است. در عرصه فرامنطقه ای نیز در روزهای آتی 
عضویت دائم ایران در شانگهای نهایی می شود 
در حالی که بریکس نیز از عضویت ایران استقبال 
کرده است. سفر اخیر رئیس جمهوری اسلامی 
ایران به آمریکای لاتین در کنار رویکرد کشورهای 
اروپایی به توسعه روابط با تهران که دامنه آن به 
گفت و گوی تلفنی مکرون رئیس جمهور فرانسه 
با رئیس جمهوری اسلامی ایران رسیده است و نیز 
افزایش صادرات نفت ایران به بالاترین میزان در 
 سالهای اخیر، نشانه ای بر شکست سناریوی انزوای 

منطقه ای و جهانی ایران است.
همچنین آزمایش موشک خرمشهر 4 و نمایش 
هایپرسونیک ایرانی )فتاح( نشان داد که سیاست 
محدود سازی دفاعی ایران نیز ناکام مانده است. این 
روند موجب شده تا جمهوریخواهان از مسئله ایران 
در کنار ناتوانی در برابر اقتصاد چین و نیز به نتیجه 
نرسیدن جنگ اوکراین برای فشار بر دموکرات ها 
بهره گیرند. بر این اساس آنچه در قبال مسئله 
رابرت مالی و اقدامات کنگره در قبال آن صورت 
می گیرد بیش از هر چیز برگرفته از شکاف داخلی و 
رقابت های انتخاباتی آمریکایی هاست و نمی توان آن 
را نشانه تغییر رفتار مذاکراتی واشنگتن دانست. لغو 
تحریم ها، راستی آزمایی آن توسط ایران و نیز تعهد 
غرب به تکرار نکردن بدعهدی ها تنها گزینه هایی 
است که تغییر رفتاری آمریکا را نشان می دهد و 
نباید تغییر افرادی همچون رابرت مالی را نشانه 
تغییر رفتار آمریکا ارزیابی و با اشتباه محاسباتی 

وارد مذاکره با این کشور شد.

زمان تغییر

 کشور در مسیر رشد اقتصادی 
قرار دارد
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قاسم  غفوری

بنیاد ۱۵ خرداد از برگزیدگان پویش »هواتو دارم« و جشنواره »خواهر برادری« تقدیر کرد؛

 تاکید بر تاثیر کودکان در رفع گره های ذهنی والدین
 و جوانی جمعیت

مدیر امور فرهنگی بنیاد ۱۵ خرداد بر نقش و تاثیر کودکان در رفع گره های ذهنی والدین 
و جوانی جمعیت تاکید کرد.

یاسر اشراقی، مدیر امور فرهنگی و حوزه ریاست بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام 
در حاشیه اختتامیه اولین جشنواره مردمی »خواهر برادری« و پویش »هواتو دارم« در 
بوستان رازی تهران گفت: نقش کودکان در رفع گره های ذهنی والدین و جوانی جمعیت 
در قالب تمایل به داشتن خواهر و برادر، بسیار تاثیرگذار و قابل توجه است. اشراقی ادامه 
داد: اولین جشنواره مردمی »خواهر برادری« و پویش »هواتو دارم« در راستای توجه به 
خانواده، معرفی الگوهای موفق خواهر و برادری در حوزه های ورزشی، فرهنگی، قرآنی و 
اقتصادی، تشویق به فرزندآوری و جوانی جمعیت برگزار شد که حمیدرضا علیان زادگان 
مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(، محمدصادق باطنی مدیر 
شبکه کودک صداوسیما، فرهاد مرادی مدیرعامل سروش پلاس و شکیب راد از سازمان 
فرهنگی هنری شهرداری تهران به عنوان حامیان این جشنواره، از برگزیدگان تقدیر 
به عمل آوردند.  به گفته مدیر حوزه ریاست بنیاد ۱۵ خرداد، اولین جشنواره مردمی 
»خواهر برادری« با شعار سهم من از جوانی جمعیت در سطوح مختلف محلی، شهری، 
استانی و کشوری برگزار شد. اشراقی افزود: پویش »هواتو دارم« و جشنواره »خواهر 
برادری« همزمان با دهه کرامت و هفته منتهی به روز ملی جمعیت آغاز شد و روز جمعه 
گذشته با معرفی و تقدیر از ۲۰ اثر برگزیده به کار خود پایان داد. مدیر امور فرهنگی 
بنیاد ۱۵ خرداد خاطرنشان کرد: این ۲۰ اثر برگزیده از میان ۲ هزار عکس فیلم و متن 
که به جشنواره ارسال شده بود، انتخاب و از سوی بنیاد ۱۵ خرداد مورد تقدیر قرار گرفت. 
اشراقی تاکید کرد: آثار برگزیده جشنواره »خواهر برادری« از طریق شبکه نهال، تلوبیون 
و اپلیکیشن شاد در معرض دید عموم و به ویژه کودکان و نوجوانان قرار می گیرد. وی با 
اشاره به بخش های مختلف جشنواره »خواهر برادری« اظهار داشت: لبخند خواهر برادری، 
خاطرات خواهر برادری، بازی های خواهر برادری، هنرهای خواهر برادری، نمایش خواهر 
برادری و عکس خواهر برادری از جمله محور های این جشنواره بود. مدیر حوزه ریاست 
بنیاد ۱۵ خرداد درباره پویش »هواتو دارم« نیز توضیح داد: این پویش به همت شبکه 
نهال، در امتداد قسمت سوم سریال انیمیشن »ماجراهای نوید« این شبکه شکل گرفته 
است. قرار است قسمت های جدید این انیمیشن نیز در راستای پویش »هواتو دارم« با 

اولویت جوانی جمعیت و فرزندآوری تولید و پخش شود.

رئیس قوه قضائیه:

همه مشکلات را نمی توان به پای دشمنان گذاشت
رئیس قوه قضائیه با تأکید بر لزوم امید افزایی در جامعه تصریح کرد: همه مشکلات را نمی توان 

به پای دشمنان گذاشت و باید در نتیجه اقدامات ما، امید در جامعه تقویت شود.
رئیس قوه قضائیه با سفر به شهر مقدس قم، در جلسه شورای عالی جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم حضور یافت.آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری رئیس جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم با یادآوری سخنان رهبر معظم انقلاب در دیدار مسئولان قوه قضائیه گفت: کار 
قوه قضائیه، کار سنگینی است و این دستگاه در اسلام و انقلاب اسلامی، جایگاه رفیعی دارد. 
در ادامه این جلسه، حجت الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی اژه ای، تاریخچه ای 
از خدمات و فعالیت های جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، قبل و پس از انقلاب اسلامی را 
یادآور شد و خاطر نشان کرد: خدا را شاکرم که از زمانی که مسؤولیت اداره قوه قضائیه 
را بر عهده گرفته ام، چند بار در جمع اعضای جامعه مدرسین حاضر شده ام. وی با اشاره 
به تلاش های صورت گرفته در تحقق تمدن اسلامی گفت: با همه تلاش هایی که تاکنون 
صورت گرفته است، تا رسیدن به تمدن اسلامی فاصله داریم و مردم همچنان از روحانیت 
و خصوصاً مسؤولین، توقعاتی همچون تحقق عدالت اجتماعی و فراهم شدن زمینه یک 
زندگی عزتمندانه اسلام پسند را دارند. وی در بخش دیگری از سخنان خود، با تأکید بر 
لزوم امید افزایی در جامعه تصریح کرد: همه مشکلات را نمی توان به پای دشمنان گذاشت 

و باید در نتیجه اقدامات ما، امید در جامعه تقویت شود.

فرانسه همچنان 
در آتش و خون 
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 اضافه  خدمت سربازان 
و مشمولان غایب 

بخشیده شد

با موافقت فرمانده کل قوا؛
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 چرا اصلاح طلبان
  از عارف و نبوی 

به آذر منصوری رسیدند؟
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آگهی فراخوان عمومی 
ارسال درخواست اطلاعات )RFI( برای برون سپاری سامانه های نرم افزاری

شماره 1402-20-13 
شركت راه آهن جمهوری اسامی ایران در نظر دارد به منظور تمرکز بر فعالیت های اصلی شرکت نسبت به برون سپاری سامانه های نرم افزاری 

خود اقدام نماید.
لذا از کلیه شرکت های متقاضی که دارای صاحیت، تخصص و سوابق اجرائی کافی در این زمینه بوده و عضو سازمان صنفی رایانه ای کشور و 
دارای گواهینامه معتبر یا شرکت دارای نشان دانش بنیان می باشند دعوت به عمل می آید، نسبت به ارسال اطاعات مربوطه و اعام تجربیات، 

تعداد پرسنل متخصص، تجارب و محصولات قبلی خود )پاسخ RFI( اقدام نمایند.
متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار این آگهی تا ساعت 14:00 روز شنبه مورخ 1402/04/17 جهت دریافت فرم های مربوطه به سایت 
http://iets.mporg.ir مراجعه نموده و یا به صورت حضوری جهت دریافت اسناد مبلغ یکصد هزار )1,000,000( ریال به شماره شبا 
IR 710100004001064004005747 با شناسه واریز 203064074280500885134499909000 نزد خزانه بانک مركزی بنام درآمد راه آهن قابل 
پرداخت در كلیه شعب بانک ملی واریز و به نشانی تهران- میدان آرژانتین- ابتدای بلوار نلسون ماندلا– ساختمان شهدای معظم راه آهن– طبقه 

دوم شرقی– اداره کل تدارکات و پشتیبانی– اداره امور قراردادها مراجعه نموده و اسناد فراخوان را دریافت نمایند.
مهلت و محل تحویل اسناد تكمیل شده در پاکت دربسته حداكثر تا ساعت 14:00 روز یکشنبه مورخ 1402/05/1 به نشانی فوق الذكر می باشد.

راه آهن جمهوری اسلامی ایران

اداره كل تداركات و پشتیبانی راه آهن ج.ا.ا

دوم
ت 

نوب

اعتراض ها به نژادپرستی دولت و پلیس مکرون ادامه دارد 

هتاکی به شعائر مسلمین با هدف تحقیر و حذف آثار اسلام در منطقه 
اروپا و جهان غرب بود اما اثر بومرنگی داشته است. قرآن سوزی امروز 
نوعی واکنش راست افراطی در اروپا به روند رشد جمعیتی مسلمین در 

جهان بالاخص در کشورهای اروپایی است.
به گزارش فرس، »سلوان مومیکا« مهاجر عراقی روز هشتم تیر مقابل 
مسجد اصلی پایتخت سوئد یک نسخه از کتاب مقدس قرآن را سوزاند. 
این هتاکی در اروپا و بالاخص سوئد مسبوق به سابقه است.  »راسموس 
پالودان« سیاستمدار سوئدی نیز روز یکم بهمن ۱4۰۱ یک نسخه از قرآن 
را مقابل سفارت ترکیه در استکهلم سوزاند. این اقدام نظیر هتاکی اخیر 

مهاجر عراقی ذیل حمایت پلیس و دولت سوئد انجام شد.
این سیاستمدار سوئدی یک هفته بعد روز هفتم بهمن ۱4۰۱ پس از 
اقامه نماز جمعه در کپنهاگ پایتخت دانمارک مقابل مسجد جامع این 
شهر بار دیگر به ساحت قرآن اهانت کرد. »راسموس پالودان« دلیل قرآن 

سوزی را عدم موافقت ترکیه با عضویت سوئد در ناتو اعلام کرد!
»ادوین واگنسولد« عضو گروه راست افراطی موسوم به اروپاییان میهن 
پرست علیه اسلامی شدن غرب )PEGIDA(  نیز روز سوم بهمن ۱4۰۱ 

یک نسخه از قرآن را آتش زد.
منابع تاریخی نشان می دهد قرآن سوزی در اروپا به قرون وسطی باز 
می گردد. منطقه شبه جزیره ایبریا شامل دو کشور اسپانیا و پرتغال 
امروزی است که از شمال با فرانسه هم مرز بود. این شبه جزیره، پس از 
فتح توسط خلافت اموی، آندلس نامیده شد. آندلس تقریباً ۸۰۰ سال بعد 
در سال ۱4۹۲ میلادی به دلیل تفرقه بین مسلمانان از سیطره مسلمین 
خارج شد. نسخه های عربی قرآن حد فاصل سال های ۱4۹۸ تا ۱۵۰۰ 

میلادی به دستور کلیسا سوزانده شدند.
قرن پانزدهم آغاز دادگاه های معروف تفتیش عقاید در امپراتوری اسپانیا 
بود. این دادگاه ها قریب به 4۰۰ سال وحشت را بر قلمروی امپراتوری 
اسپانیا به عنوان قدرتمندترین امپراتوری قرن پانزدهم جهان مستولی 
کرد. هدف، حذف اسلام و شعائر مورد غضب کلیسا بود و شهروندانِ 
مسلمان اسپانیا و بعضاً یهودی از ترس شکنجه و مرگ فجیع به سایر 

نقاط جهان آواره شدند. این رویه در بلاد سایر قدرت های اروپایی 
کاتولیک نظیر ایتالیا نیز انجام شد.

شنبه اول ژوئیه ۲۰۲۳ میلادی )۱۰ تیر ۱4۰۲ ه.ش( تخمین زده می 
شود که جمعیت مسلمانان جهان بالغ بر ۰۶۷/۲۳۰/۰۱۱/۲ نفر است که 
که بیش از ۲۵ درصد از کل جمعیت جهان را تشکیل می دهند. پیروان 
اسلام از نظر تعداد دومین دین بزرگ است ولی رشد جمعیتی آن سریعتر 

از سایر ادیان در سراسر جهان است.
جمعیت فعلی مسلمانان از تخمین اندیشکده های شهیر جهان غرب 
 Pew( نیز فراتر رفته است. اندیشکده موسوم به مرکز تحقیقاتی پیو
Research Center( سال ۲۰۱۱ پیش بینی کرده بود که جمعیت 
مسلمانان در سال ۲۰۲۰ بالغ بر ۹/۱ میلیارد نفر و در سال ۲۰۳۰ بالغ بر 

۲/۲ میلیارد نفر خواهد شد.
 Pew روند رشد جمعیت مسلمانان طبق برآورد سال ۲۰۱۵ اندیشکده
به اندازه ای است که تا سال ۲۰۵۰ به جمعیت مسیحیان می رسد.]4[ اما 
به نظر می رسد این برابری جمعیت زودتر از سال ۲۰۵۰ رخ خواهد داد. 
 world« اکنون جمعیت مسیحیان جهان با استناد به داده پایگاه آماری
data« بالغ بر ۲.۲ میلیارد نفر است. اندیشکده Pew همچنین پیش 
بینی کرد که مسلمان زادگان در سال ۲۰۳۵ از مسیحی زادگان بیشتر 

خواهد شد. 
دیلی اکسپرس )Daily Express( انگلیس به نقل از مرکز تحقیقاتی 
پیو سال ۲۰۱۷ گزارشی تحت عنوان »جمعیت مسلمانان در برخی از 

کشورهای اتحادیه اروپا تا سال ۲۰۵۰ سه برابر می شود« منتشر کرد.
متن این گزارش می تواند هتاکی سریالی به قرآن در سوئد ذیل رژیم 
پادشاهی این کشور را مشخص کند. پیش بینی شده که یک نفر از هر 
۳ سوئدی در سال ۲۰۵۰ مسلمان باشند. این عدد برای کشور آلمان 
یک نفر از هر ۵ آلمانی است. مسلمانان انگلیس و فرانسه در سال ۲۰۵۰ 
قریب به ۱۸درصد و ۱۷درصد از جمعیت این کشورها را تشکیل خواهند 
داد. کشور سوئد در سال ۲۰۵۰ پرجمعیت ترین کشور مسلمان نشین در 

اروپا نسبت به کل جمعیت خود خواهد شد.

دلیل قرآن سوزی در سوئد چیست؟


